EDITAL 011/2023 – DIRGRAD-CP

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA –

EDITAL CAPES 24/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal do

Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado da

seleção de RESIDENTES para o Programa de Residência Pedagógica na UTFPR, conforme

estabelecido no Edital CAPES 24/2022 para a componente curricular Matemática - Campus

Cornélio Procópio.

Class. Nome Período Prioridade CR CV NF

1 Suellen Roberta Machado Flores 5 1 0,8776 0 4,4

2 Gustavo Freitas Magalhães 5 1 0,8623 0 4,3

3 Rafaela Aparecida De Oliveira 5 1 0,7048 0 3,5

4 Douglas Felipe Cardoso Costa 5 1 0,6332 0 3,2

5 Gabrielly Esteffn Lamari 6 2 0,8301 0 4,2

6 Thais Veneziani Salles 6 2 0,6722 0 3,4

7 Anna Julia Cunha Moda 8 3 0,7544 2,75 5,1

8 Silvio Rogerio Vaz Filho 8 3 0,7496 0 3,7

9 Gabrielly Fernanda Escarminio 7 3 0,5993 0 3,0

10 Ana Carolina Dos Santos Dionisio 5 3 0,5938 0 3,0

11 Danielly Banaki De Oliveira 8 3 0,4831 0 2,4

12 Jose Ricardo Roque De Almeida Santos 6 3 0,3232 0 1,6

Desclass. Jean Marcos Bueno 4 Não atende o item 4.IV do Edital

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2023.

JOSÉ AUGUSTO FABRI

Diretor de Graduação e Educação Profissional

Campus Cornélio Procópio - UTFPR

  Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria de Graduação e Educação Profissional